MOÇÃO DE APLAUSOS Nº005/2017

	Os Vereadores Os Vereadores CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES e DIONARDO MENDES  DA CONCEIÇÃO, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS, dirigida à Rádio Super FM, pela realização do Projeto AÇÃO SUPER, no dia 4 de março último, no Bairro Jardim das Palmeiras, projeto este desenvolvido em parceria com a COPRODIA e Parecis.net, vazada nos seguintes termos:

" Trata-se de ação louvável da Rádio Super FM, consciente de seu papel de agente transformador de nossa sociedade. Foram estabelecidas parcerias com entes governamentais e também com a iniciativa privada, visando promover um evento enriquecedor para a população, o qual disponibilizou uma grande variedade de serviços e informações que favoreceram e incentivaram o exercício da cidadania.
À Rádio Super FM nosso agradecimento e reconhecimento pela efetiva contribuição para a construção de uma sociedade melhor e mais justa."

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 6 de março de 2017.

VER. CICERO DOS SANTOS                     VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________
                                                                                                                              Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2017

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: _____________________________

Presidente _____________________________
                                Ver. Wagner Tavares da Cunha

image1.wmf

oleObject1.bin